令和４年１１月１８日

保護者・地域の皆様

新宿区立津久戸小学校

                            校長  牧 田 健 一

学校公開のお知らせ

日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、２０日（日）は、学校公開となっております。午後の阿波踊りについて、雨天の場合の実施方法をご

案内いたします。下記の内容をご確認の上、ご来校いただきますようお願いいたします。

記

（１）午前の部（PTA 主催イベント）

   紙飛行機の練習はなしになります。各家庭１人のご参観でお願いします。

※紙飛行機大会タイムスケジュール詳細

 練習（校庭） 本番（講堂）  練習（校庭） 本番（講堂）

４年 なし 10：10～10：25 ３年 なし 10：55～11：10

１年 10：25～10：40 ５年 11：10～11：25

２年 10：40～10：55

（２）午後の部（学校主催イベント）阿波踊り 学校で阿波踊りを行います。詳細は以下、裏面の通りです。

時間 児童の動き 保護者

１１：００         午後の内容についてメール送信。

１３：００～１３：４５ 廊下と講堂で阿波踊り

１・２年、３・４年、５・６年と２学年ずつ、時間を

ずらして講堂で踊ります。

児童の列について

行く形で参観して

ください。

１４：００ 下校

時間 児童の動き 保護者

８：１５  登校

８：２０～８：３５ 朝の会、本日の流れについて説明
８：２０～
公開可能

【参観人数】
各家庭１名

１１：２５
公開終了

８：３５～８：５５ なぞときチームの教室へ移動・自己紹介など

８：５５～１０：００ なぞときゲーム

１０：００～１０：１０ 中休み

１０：１０～１１：２５ 1-5 年 紙飛行機大会 学年ごとに行動します。

（講堂で本番１５分）

6 年 総合の啓発活動（６年教室・家庭科室）

１１：３０～１２：００ お弁当

雨天案実施の場合、下校時刻が早まりま

す。ご了承ください。

〇児童の動き

学年・保護者 １３：００～１３：１５

（スタート位置）
１３：１５～１３：３０ １３：３０～１３：４５

保護者 児童の後ろをついていきながら参観をお願いします。児童の動き優先でお願いします。児童

の移動と重なった際は、教室に入っていただいてもかまいません。

１・２年 講堂→第１階段へ

講堂で５分ほど踊り移動

幼稚園は講堂で踊って終わ

り

第１階段から２階へ→２階

廊下→第３階段から３階へ

３階廊下→第１階段から２

階へ→自分の教室へ戻り終

了

３・４年 算数教室、４年教室前（先

頭は算数教室前）

→５・６年教室前廊下→第

１階段で１階へ

講堂→第１階段へ

講堂で５分ほど踊り移動

第１階段から２階へ

→１・２年の教室前を通っ

て 3年は自分の教室へ、４

年は第３階段から３階、自

分の教室へ

５・６年 １・２年教室前

（先頭は２－１）

→第３階段へ

第３階段で３階へ→４５６

年の教室前を通って第一階

段へ→第一階段を通って講

堂へ

講堂

１３：４５まで踊り続け

る。

  ※ホームページに経路図を掲載いたします。

（３）お願い

☆ 感染症予防のため、午前中の参観は、各ご家庭１名でお願いします。

 ☆ 入校の際は、保護者用名札を着用してください。安全管理上、名札の着用がない場合、入校をお断りす

る場合があります。あらかじめご了承ください。

 ☆ 検温し、体調確認をした上で、ご来校ください。体調が悪い場合の来校は控えてください。

☆ マスクの着用・アルコール消毒のご協力をお願いします。

☆ 保護者の方のお手洗いは玄関横の使用に限らせていただきます。

☆ ご来校の際や、ご移動の際に、児童の移動と重複した場合は、児童の移動を優先させてくださるようお

願いします。なお、児童の移動の妨げになってしまう際には、各教室に入っていただいてかまいません。

☆ 寒くなることが想定されます。はっぴの下には体育着を着ますが、必要なお子さんは、運動にふさわし

い寒くない服装のご用意をお願いします。（トレーナーやインナーウェア、ズボンやスパッツなど）

☆ はっぴの使用や回収については、変更ありません。洗濯、アイロンがけをしていただき、はっぴが入っ

ていた袋に入れて返却してください。

１・２年生   ★はスタート位置

目安時間 １３：００～１３：１５

（スタート位置）
１３：１５～１３：３０ １３：３０～１３：４５

保護者 児童の後ろをついていきながら参観。児童の動き優先でお願いします。児童の移動と重なっ

た際は、教室に入っていただいてもかまいません。

１・２年 講堂→第１階段へ

講堂で５分ほど踊り移動

幼稚園は講堂で踊って終わり

第１階段から２階へ→２階

廊下→第３階段から３階へ

３階廊下→第１階段から２

階へ→自分の教室へ戻り終

了

１階 ２階

３階

３・４年生

目安時間 １３：００～１３：１５

（スタート位置）
１３：１５～１３：３０ １３：３０～１３：４５

保護者 児童の後ろをついていきながら参観。児童の動き優先でお願いします。児童の移動と重なっ

た際は、教室に入っていただいてもかまいません。

３・４年 算数教室、４ねん教室前

（先頭は算数教室前）

→５・６年教室前廊下→第

１階段で１階へ

講堂→第１階段へ

講堂で５分ほど踊り移動

第１階段から２階へ

→１・２年の教室前を通って

3年は自分の教室へ、４年は

第３階段から３階、自分の教

室へ

１階 ２階

３階

５・６年生

学年・保護者 １３：００～１３：１５

（スタート位置）
１３：１５～１３：３０ １３：３０～１３：４５

保護者 児童の後ろをついていきながら参観。児童の動き優先でお願いします。児童の移動と重なっ

た際は、教室に入っていただいてもかまいません。

５・６年 １・２年教室前

（先頭は２－１）

→第３階段へ

第３階段で３階へ→４５６

年の教室前を通って第一階

段へ→第一階段を通って講

堂へ

講堂

１３：４５まで踊り続け

る。

１階 ２階

３階